
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
 02.09. 2021 г. с. Лазо                  № 572

Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств 

Лазовского муниципального округа Приморского края», и сведений об
учредителе муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств Лазовского 
муниципального округа Приморского края»  

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  федеральным

законом  от  06  октября  2003  года  №131-ФЗ  «об  общих  принципах  организации

местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Приморского края от 4

марта 2020 года N 727-КЗ «О Лазовском муниципальном округе Приморского края»,

Решением  №  23-МПА  от  28.10.2020  «О  ликвидации  администрации  Лазовского

муниципального  района  Приморского  края»,  решением  Думы  Лазовского

муниципального округа  от  04.12.2020 г.  №59-МПА «Об администрации Лазовского

муниципального  округа  Приморского  края»,  решением  Думы  Лазовского

муниципального  округа  от  30.09.2020  г.  №  4-МПА   «О  правопреемстве  вновь

образованного  муниципального  образования  Лазовский  муниципальный  округ»,

руководствуясь Уставом  Лазовского  муниципального  округа,  администрация

Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования  «Детская  школа  искусств  Лазовского  муниципального  округа

Приморского края», (прилагается).



   2.  Считать  утратившим  силу  Постановление  №  620  от  10.12.2012  г.

администрации  Лазовского  муниципального  района  Приморского  края

«Об утверждении Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного  образования  детей  «Детская  школа  искусств  Лазовского

муниципального района Приморского края».

   3.  Внести изменения в сведения об учредителе муниципального учреждения

муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Детская

школа искусств Лазовского муниципального округа Приморского края», содержащиеся

в Едином государственном реестре юридических лиц:

 3.1.  вывести  администрацию  Лазовского  муниципального  района  (ОГРН:

1022501026888, ИНН 2518001600) из состава учредителей (участников) юридического

лица  –  МБУДО  «Детская  школа  искусств  Лазовского  муниципального  округа

Приморского края»;

 3.2.  ввести  Администрацию Лазовского  муниципального  округа  Приморского

края  (ОГРН  1202500028917,  ИНН  2509011714)  в  состав  учредителей  (участников)

юридического лица – МБУДО «Детская школа искусств Лазовского муниципального

округа Приморского края». 

4.  Зарегистрировать  Устав  в  ИФНС  России  по  Ленинскому  району

г. Владивосток.

     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лазовского 
муниципального округа                                                                  Ю.А. Мосальский

                                                        


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


